第62回富山県中学校バドミントン選手権大会要項

1 期 日 令和6年7月13日(土) 監督会議8:40

開会式9:00

団 体 戦9:10

7月14日(日) 個人戦8:50

2 会 場 高岡市竹平記念体育館

〒933-0957 高岡市早川 222-1 TEL0766-26-6001

- 3 参加規程
- (1) 団体戦各地区男女各4団体
- (2) 個人戦各地区男女各単4、複4 (ただし、複は同一校による編成)
- (3) 団体戦、個人戦ともに単複兼ねて出場できない。

【中学校】

- (1) 県内中学校に在学する生徒で、当該校長が参加を認めた者であること。
- (2) 監督1名(出場の校長・教員・部活動指導員とする)、マネージャーまたはコーチ1名(マネージャーは出場校の校長・教員・部活動指導員か生徒、コーチは教員・部活動指導員または富山県中学校体育連盟会長に外部指導者承認届が提出された者であること)、選手5~7名、同一校による編成とする。

【地域スポーツ団体等】

- (1) 富山県中学校体育連盟の認定を受けた地域スポーツ団体等であること。
- (2) 引率者・監督は、責任ある代表者・指導者であること。また、大会運営に協力すること。
- (3) 別紙日本中学校体育連盟バドミントン競技部『地域スポーツ団体等の参加規程』による。
- 4 競技方法
- (1) 男女とも団体戦及び個人戦を行う。
- (2) トーナメント方式により優勝を決定する。(北信越大会第3代表決定戦を行う。)
- (3) 団体戦は単1、複2の対抗戦とする。試合は複-単-複の順で行うが、2 試合先取した時点で、試合は打ち切りとし、その後の試合は行わない。
- 5 競技規則
- (1) 令和6年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規定による。
- (2) シャトルは、大会本部で準備する令和6年度(公財)日本バドミントン協会第1種検定合格水鳥球3番を使用する。
- (3) 競技時の服装は、上下とも令和6年度(公財)日本バドミントン協会検定合格品とする。防汗や整髪のためのハチマキは可とする。

- (4) 上衣背面中央部にゼッケンを付ける。ゼッケンの大きさは、縦 20 cm横 30 cmを基準とした白布に、黒または濃紺で校名を楷書で記入する。その下に名字を書き入れる。チーム内に同姓がいる場合は名前の1字目を小さく入れる。文字の大きさ等は例の通りとする。
- **6 表 彰** (1) 団体戦、個人戦とも3位(ベスト4)まで表彰する。
 - (2) 団体1位には優勝メダル、優勝旗、2位には次勝杯を授与する。
 - (3) 個人1位には優勝メダル、優勝トロフィーを授与する。
- **7 組み合わせ** 富山県中学校体育連盟バドミントン専門部に一任する。
- 8 申し込み 6月20日(木)各地区主任宛(必着)*地区主任は、各校の申込書とプログラム原稿(名簿)をプログラム編成会議(6月26日(水))に持参する。
- 9 参加料 県選手権大会参加料 (一人 1,000円) は大会申込時に各地区主任に納付する。
- **10 諸 会 議** 監督会議 7月13日(土)8:40~ 竹平記念体育館会議室
- **11 その他** (1) 申込書には地区大会の成績(第○代表)を必ず記入する。
 - (2) 北信越大会には、男女それぞれ団体3、個人単3複3が出場できる。 (本年度は、新潟県秋葉区総合体育館)
 - (3) 個人戦のみ参加する学校も7月13日(土)の監督会議に参加する。
 - (4) 北信越大会出場者は合同練習会を2日間開催する。7月25日(木)、26日(金) 高岡市竹平記念体育館※詳細は出場者が決定後連絡する。
 - (5) 大会担当者

〒933-0954

富山県高岡市美幸町 2-4-1 高岡市立高岡西部中学校内 県中体連バドミントン専門部

委員長 川本 鷹雅

TEL: 0766 (21) 2134 FAX: 0766 (21) 2135

MAIL: takamasa.kawamoto@takaoka-city.ed.jp